
Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

AGES-GZ Firmenname Anschrift PLZ Ort Umfang der Bewilligung Suchtgift Höchstmenge in g

482434 ABF Pharmaceutical Services GmbH Brunner Straße 63/18-19 1230 Wien Erwerb und Besitz Delta-9-THC 372

481146 Amex-Export-Import GmbH Heiligenstädter Str. 31/3 1190 Wien Erwerb und Besitz Amphetamine  (*) 50

   (*) bis 04.07.2023 [Namensänderung]    (*) ab 08.03.2023

Buprenorphine  (*) 30

  (*) ab 29.06.2023

Dexamphetamine  (*) 50

   (*) ab 08.03.2023

Fentanyl 500

Methamphetamine  (*) 50

   (*) ab 08.03.2023

Morphine 500

Tramadol 3000

Amex Healthcare GmbH Heiligenstädter Str. 31/3 1190 Wien Erwerb und Besitz Buprenorphine 30

   (*) ab 05.07.2023 [Namensänderung] Fentanyl 500

Morphine 500

Tramadol 3.000

484068 Blistermed Austria HDK GmbH St. Mareiner Str. 131 9431 St. Stefan Erwerb und Besitz Dihydrocodeine 3.800

Tramadol 227.000

480011 Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co KG Dr. Boehringer-Gasse 5-11 1121 Wien Erwerb und Besitz Amfetamine 5

482108 CannPico Research & Marketingservice GmbH Felix Mottl Str. 32 1190 Wien Erwerb und Besitz Cannabis 21.000

480601 Chiesi Pharmaceuticals GmbH Gonzagag. 16/16 1010 Wien Erwerb und Besitz Fentanyl 700

Sufentanil 100

482257 Covin Pharmavertriebs GmbH Währinger Gürtel 170 1090 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 5

Buprenorphine 50

Dihydrocodeine 60

Fentanyl 300

Hydromorphone 250

Morphine 8.000

Oxycodone 60

Pethidine 200

Piritramide 345

Remifentanil 150

Sufentanil 20

Tramadol 5.000

480873 Eubio, Ing. Andreas Köck e.U.  (*) Schwendnergasse 17/1 1150 Wien Erwerb, Besitz Cannabis 20.000

(*) Zurückgelegt mit 15.05.2023 und Verarbeitung Cannabisextrakt 12000

D8-THC 1

D9-THCA 200

D9-THCV 1

Delta-9-THC (Dronabinol) 500

482146 Fresenius Kabi Austria GmbH Parkring 18 8074 Grambach Erwerb, Besitz Alfentanil  (*) 5

und Verarbeitung   (*) ab 30.10.2023

Fentanyl 200

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 1 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Morphine 200

Remifentanil 100

Sufentanil 20

480166 Fresenius Kabi Austria GmbH Hafnerstr. 36 8055 Graz Erwerb, Besitz Alfentanil  (*) 5

und Verarbeitung   (*) ab 30.10.2023

Fentanyl 200

Morphine 200

Remifentanil 100

Sufentanil 20

482159 Fresenius Kabi Austria GmbH Am Gewerbepark 6 8402 Werndorf Erwerb und Besitz Remifentanil 2.500

480334 Gatt-Koller GmbH Swarovskistr. 74 6067 Absam Erwerb und Besitz Amfetamine 2.850

Cocaine 4.600

Codeine 45.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 8.700

Fentanyl 64

Hydromorphone 10

Methadone 90.000

Morphine 55.000

Opium 30.000

480114 Gebro Pharma GmbH Bahnhofbichl 13 6391 Fieberbrunn Erwerb, Besitz Buprenorphine 23.000

und Verarbeitung Codeine 600.000

Codeine-N-oxide 4

Dihydrocodeine 150.000

Fentanyl 4.000

Hydrocodone 4

Tramadol 12.000.000

481721 Genericon Pharma GmbH Am Terminal 10 8142 Wundschuh Erwerb und Besitz Fentanyl 6.000

481348 G.L. Pharma GmbH Industriestr. 1 8502 Lannach Erwerb, Besitz, Verarbeitung Buprenorphine 500.000

und Umwandlung Codeine 3

Delta-9-THC (Dronabinol) 15

Dihydrocodeine 350.000

Dihydromorphine 35

Fentanyl 10.000

Heroin 30

Hydrocodone 15

Hydromorphone 200.000

Levorphanol 10.000

Methadone 1.400.000

Morphine 6.000.000

Morphine-N-Oxide 20

Nicomorphine 10.000

Oripavine 15

Oxycodone 8.000.000

Oxymorphone 400

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 2 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Pethidine 1.200.000

Tapentadole 15.000.000

Thebaine 3

Tilidine 3

Tramadol 30.000.000

483078 G.L. Pharma GmbH Ganstererg. 9-13 1160 Wien Erwerb, Besitz, Verarbeitung Buprenorphine 1.000

Ganstererg. 12 und Umwandlung Codeine 1

Arnethg. 3 Delta-9-THC (Dronabinol) 1.000

Dihydrocodeine 1.000

Dihydromorphine 15

Fentanyl 10

GHB 2.000

Heroin 3

Hydrocodone 1

Hydromorphone 100.000

Levorphanol 1.000

Methadone 1.000.000

Morphine 300.000

Morphine-N-Oxide 2

Nicomorphine 200

Oripavine 1

Oxycodone 300.000

Oxymorphone 15

Pethidine 600.000

Remifentanil 1

Tapentadole 250.000

Thebaine 1

Tilidin 1

Tramadol 1.500.000

482390 G.L. Pharma GmbH Am Terminal 10 8142 Wundschuh Erwerb und Besitz Buprenorphine 500.000

Codeine 3

Delta-9-THC (Dronabinol) 15

Dihydrocodeine 350.000

Dihydromorphine 35

Fentanyl 10.000

Heroin 30

Hydrocodone 15

Hydromorphone 200.000

Levorphanol 10.000

Methadone 1.400.000

Morphine 6.000.000

Morphine-N-Oxide 20

Nicomorphine 10.000

Oripavine 15

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 3 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Oxycodone 6.000.000

Oxymorphone 400

Pethidine 1.200.000

Tapentadole 15.000.000

Thebaine 3

Tilidine 3

Tramadol 30.000.000

483023 Hanfama Pflanzen Produktions GmbH Murhofstraße 33 8111 Gratwein- Erwerb, Besitz und Cannabis 306.600

Straßengel Erzeugung Delta-9-THC (Dronabinol) 1

Tetrahydrocannabinol 1

THCA 1

480741 Herba Chemosan Apotheker AG J.G. Ulmerstr. 17a 6850 Dornbirn Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 100

Buprenorphine 2.500

Cannabis 4.200

Cocaine 100

Codeine 4.000

Codeine-N-oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 700

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 35.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 1.900

GHB 3.300

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 8.800

Metamfetamine 100

Methadone 10.000

Methylphenidate 9.700

Morphine 150.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 8.300

Oxycodone 3.500

Pethidine 500

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 120

Remifentanil 100

Secobarbital 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 4 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Sufentanil 100

Tapentadole 3.200

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 150.000

480355 Herba Chemosan Apotheker AG Petersgasse 42 8010 Graz Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 200

Buprenorphine 10.000

Cannabis 12.500

Cocaine 100

Codeine 23.000

Codeine-N-oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 2.500

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 70.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 7.000

GHB 15.500

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 60.000

Metamfetamine 100

Methadone 9.000

Methylphenidate 30.000

Morphine 400.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 30.000

Oxycodone 40.000

Pethidine 2.500

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 450

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 1.800

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 705.000

480595 Herba Chemosan Apotheker AG Flatschacher Str. 57 9020 Klagenfurt Erwerb und Besitz Alfentanil 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 5 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Amfetamine 100

Buprenorphine 11.000

Cannabis 13.000

Cocaine 100

Codeine 13.500

Codeine-N-oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 2.800

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 30.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 11.500

GHB 2.500

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 37.500

Metamfetamine 100

Methadone 15.500

Methylphenidate 24.000

Morphine 160.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 35.500

Oxycodone 33.500

Pethidine 150

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 400

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 5.300

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 400.000

480466 Herba Chemosan Apotheker AG Ledererg. 72 4020 Linz Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 100

Buprenorphine 5.000

Cannabis 5.500

Cocaine 100

Codeine 9.000

Codeine-N-oxide 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 6 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Delta-9-THC (Dronabinol) 650

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 50.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 3.800

GHB 2.500

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 25.000

Metamfetamine 100

Methadone 12.000

Methylphenidate 15.000

Morphine 200.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 10.000

Oxycodone 24.000

Pethidine 1.500

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 180

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 8.000

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 650.000

480514 Herba Chemosan Apotheker AG Steinbockallee 25 6063 Rum Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 150

Buprenorphine 5.000

Cannabis 7.000

Cocaine 100

Codeine 6.000

Codeine-N-oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 350

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 41.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 7 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Etorphine 100

Fentanyl 3.500

GHB 30.000

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 12.000

Metamfetamine 100

Methadone 9.000

Methylphenidate 18.000

Morphine 230.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 13.500

Oxycodone 7.500

Pethidine 600

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 600

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 2.600

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 220.000

480133 Herba Chemosan Apotheker AG J.-Brandstätter-Str. 2A 5020 Salzburg Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 100

Buprenorphine 1.000

Cannabis 2.000

Cocaine 100

Codeine 2.600

Codeine-N-oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 150

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 16.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 1.500

GHB 12.000

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 10.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 8 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Metamfetamine 100

Methadone 1.500

Methylphenidate 6.000

Morphine 50.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 3.500

Oxycodone 5.000

Pethidine 120

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 120

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 200

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 150.000

480473 Herba Chemosan Apotheker AG Haidestr. 4 1110 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 200

Amfetamine 3.000

Buprenorphine 35.000

Cannabis 40.000

Cocaine 300

Codeine 90.000

Codeine-N-oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 10.000

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 200.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 21.000

GHB 180.000

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 120.000

Metamfetamine 100

Methadone 100.000

Methylphenidate 100.000

Morphine 3.000.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 9 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Nicomorphine 110

Opium 300.000

Oxycodone 100.000

Pethidine 1.500

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 3.000

Remifentanil 200

Secobarbital 100

Sufentanil 110

Tapentadole 6.000

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 3.000.000

482510 Herbert Baldia KG, Pharm. Engerthstr. 137 1020 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 20

Grosshandel Amfetamine 50

Buprenorphine 1.500

Cannabis 100.000

Cocaine 50

Codeine 3.600

Delta-9-THC (Dronabinol) 7.000

Dexamfetamine 250

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 7.000

Ethylmorphine 10

Fentanyl 800

GHB 170.000

Hydromorphone 5.000

Metamfetamine 10

Methadone 15.000

Methylphenidate 2.000

Morphine 300.000

Nicomorphine 550

Opium 1.500

Oxycodone 1.500

Pethidine 700

Piritramide 1.500

Remifentanil 50

Sufentanil 10

Tapentadole 5.000

Tilidine 20

Tramadol 80.000

481103 Herbert Baldia KG, Pharm. Allerheiligenplatz 4 1200 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 20

Grosshandel Amfetamine 100

Buprenorphine 1.500

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 10 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Cannabis 100.000

Cocaine 50

Codeine 2.500

Delta-9-THC (Dronabinol) 20.000

Dexamfetamine 250

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 7.000

Ethylmorphine 10

Fentanyl 800

GHB 170.000

Hydromorphone 5.000

Metamfetamine 10

Methadone 15.000

Methylphenidate 2.000

Morphine 300.000

Nicomorphine 20

Opium 1.500

Oxycodone 1.500

Pethidine 700

Piritramide 1.500

Remifentanil 50

Sufentanil 10

Tapentadole 1.000

Tilidine 20

Tramadol 80.000

482200 Hubertus Pharma GmbH Rizzistr. 1 9800 Spittal/Drau Erwerb und Besitz Alfentanil 5

Amfetamine 50

Buprenorphine 700

Cannabis 35.000

Cocaine 500

Codeine 1.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 3.000

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 2.000

Fentanyl 350

Hydromorphone 1.000

Methadone 5.000

Methylphenidate 1.000

Morphine 5.000

Opium 40

Oxycodone 700

Pethidine 350

Piritramide 500

Remifentanil 20

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 11 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Sufentanil 10

Tramadol 5.000

481967 Jacoby GM Pharma GmbH Schloßstr. 47 5280 Braunau / Inn Erwerb und Besitz Alfentanil 5

Amfetamine 1.000

Buprenorphine 3.000

Cannabis 30.000

Cocaine 200

Codeine 15.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 3.000

Dihydrocodeine 60.000

Diphenoxylate 5

Ethylmorphine 100

Fentanyl 5.000

GHB 20.000

Hydromorphone 20.000

Methadone 10.000

Methylphenidate 10.000

Morphine 100.000

Nicomorphine 10

Opium 10.000

Oxycodone 20.000

Pethidine 2.000

Piritramide 1.000

Remifentanil 10

Sufentanil 5

Tapentadole 6.000

Tramadol 500.000

480790 Jacoby GM Pharma GmbH Teichweg 2 5400 Hallein Erwerb und Besitz Alfentanil 10

Amfetamine 2.000

Buprenorphine 4.000

Cannabis 30.000

Cocaine 100

Codeine 20.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 13.000

Dihydrocodeine 60.000

Diphenoxylate 5

Ethylmorphine 100

Fentanyl 10.000

GHB 40.000

Hydromorphone 20.000

Methadone 10.000

Methylphenidate 10.000

Morphine 200.000

Nicomorphine 10

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 12 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Opium 10.000

Oxycodone 20.000

Pethidine 1.000

Piritramide 1.000

Remifentanil 10

Sufentanil 5

Tapentadole 3.000

Tramadol 500.000

480374 Jacoby GM Pharma GmbH Schweizerstr. 77 6845 Hohenems Erwerb und Besitz Alfentanil 5

Amfetamine 200

Buprenorphine 1.000

Cannabis 5.000

Cocaine 100

Codeine 3.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 1.100

Dihydrocodeine 20.000

Diphenoxylate 5

Ethylmorphine 100

Fentanyl 1.000

GHB 1.000

Hydromorphone 3.000

Methadone 2.000

Methylphenidate 2.000

Morphine 40.000

Nicomorphine 10

Opium 2.000

Oxycodone 2.000

Pethidine 200

Piritramide 100

Remifentanil 5

Sufentanil 5

Tapentadole 1.000

Tramadol 100.000

480516 Jacoby GM Pharma GmbH Müllerstr. 1a 6020 Innsbruck Erwerb und Besitz Alfentanil 10

Amfetamine 1.000

Buprenorphine 3.000

Cannabis 10.000

Cocaine 200

Codeine 15.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 3.000

Dihydrocodeine 50.000

Diphenoxylate 5

Ethylmorphine 100

Fentanyl 5.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 13 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

GHB 20.000

Hydromorphone 10.000

Methadone 10.000

Methylphenidate 10.000

Morphine 150.000

Nicomorphine 30

Opium 10.000

Oxycodone 10.000

Pethidine 1.000

Piritramide 1.000

Remifentanil 10

Sufentanil 5

Tapentadole 2.000

Tramadol 300.000

481081 Jacoby GM Pharma GmbH Emil Hölzel Weg 56 9073 Klagenfurt Erwerb und Besitz Alfentanil 5

Amfetamine 1.000

Buprenorphine 3.000

Cannabis 30.000

Cocaine 100

Codeine 15.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 4.000

Dihydrocodeine 20.000

Diphenoxylate 5

Ethylmorphine 100

Fentanyl 5.000

GHB 10.000

Hydromorphone 10.000

Methadone 10.000

Methylphenidate 10.000

Morphine 50.000

Nicomorphine 10

Opium 10.000

Oxycodone 20.000

Pethidine 500

Piritramide 500

Remifentanil 10

Sufentanil 5

Tapentadole 1.000

Tramadol 300.000

482110 Kwizda Pharmadistribution GmbH Achauer Str. 2 2333 Leopoldsdorf Erwerb und Besitz Alfentanil 160

Buprenorphine 600

Dihydrocodeine 1.540.000

Fentanyl 9.700

GHB 7.800

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 14 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Hydromorphone 400.000

Methadone 21.400

Methylphenidate 54.400

Morphine 5.760.000

Opium 10.000

Oxycodone 473.000

Piritramide 7.900

Sufentanil 590

Tramadol 210.000

480302 Kwizda Pharmahandel GmbH Münzgrabenstr. 100 8010 Graz Erwerb und Besitz Alfentanil 10

Amfetamine 150

Buprenorphine 3.000

Cannabis 30.000

Cocaine 10

Codeine 8.000

Codeine-N-Oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 900

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 25.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 4.000

GHB 2.000

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 10.000

Metamfetamine 100

Methadone 2.500

Methylphenidate 8.000

Morphine 100.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Opium 1.500

Oxycodone 12.000

Pethidine 1.000

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 200

Remifentanil 10

Secobarbital 50

Sufentanil 10

Tapentadole 1.000

Thebaine 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 15 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Tilidine 100

Tramadol 250.000

480529 Kwizda Pharmahandel GmbH Göllstr. 22 5082 Grödig Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 100

Buprenorphine 1.000

Cannabis 5.000

Cocaine 500

Codeine 2.500

Codeine-N-Oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 100

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 10.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 1.000

GHB 250

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 5.000

Metamfetamine 100

Methadone 2.500

Methylphenidate 2.500

Morphine 50.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 250

Oxycodone 2.500

Pethidine 500

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 250

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 1.000

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 100.000

480515 Kwizda Pharmahandel GmbH Amraser Str. 6 6020 Innsbruck Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 100

Buprenorphine 1.000

Cannabis 5.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 16 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Cocaine 500

Codeine 2.500

Codeine-N-Oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 100

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

Dihydrocodeine 10.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 1.000

GHB 250

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 5.000

Metamfetamine 100

Methadone 2.500

Methylphenidate 2.500

Morphine 50.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 250

Oxycodone 2.500

Pethidine 500

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 250

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 1.000

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 100.000

481996 Kwizda Pharmahandel GmbH Poschacherstr. 37 4020 Linz Erwerb und Besitz Alfentanil 100

Amfetamine 230

Buprenorphine 6.200

Cannabis 55.000

Cocaine 600

Codeine 40.000

Codeine-N-Oxide 100

Delta-9-THC (Dronabinol) 3.000

Dexamfetamine 100

Dextropropoxyphene 100

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 17 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Dihydrocodeine 50.000

Diphenoxylate 100

Ethylmorphine 100

Etorphine 100

Fentanyl 10.000

GHB 20.000

Heroin 100

Hydrocodone 100

Hydromorphone 22.000

Metamfetamine 100

Methadone 10.000

Methylphenidate 22.000

Morphine 180.000

Morphine-N-Oxide 100

Nicocodine 100

Nicomorphine 100

Opium 10.000

Oxycodone 25.000

Pethidine 1.000

Phencyclidine (PCP) 100

Piritramide 400

Remifentanil 100

Secobarbital 100

Sufentanil 100

Tapentadole 8.800

Thebaine 100

Tilidine 100

Tramadol 600.000

480259 Kwizda Pharmahandel GmbH Jägerstr. 74 1200 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 300

Amfetamine 1.000

Buprenorphine 10.000

Cannabis 100.000

Cocaine 350

Codeine 22.000

Codeine-N-Oxide 300

Delta-9-THC (Dronabinol) 4.000

Dexamfetamine 300

Dextropropoxyphene 300

Dihydrocodeine 60.000

Diphenoxylate 300

Ethylmorphine 300

Etorphine 300

Fentanyl 6.500

GHB 80.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 18 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Heroin 300

Hydrocodone 300

Hydromorphone 30.000

Metamfetamine 300

Methadone 28.000

Methylphenidate 32.000

Morphine 960.000

Morphine-N-Oxide 300

Nicocodine 300

Nicomorphine 300

Opium 30.000

Oxycodone 30.000

Pethidine 2.000

Phencyclidine (PCP) 300

Piritramide 3.000

Remifentanil 300

Secobarbital 300

Sufentanil 300

Tapentadole 10.000

Thebaine 300

Tilidine 300

Tramadol 980.000

480253 Loba Feinchemie GmbH Fehrgasse 7 2401 Fischamend Erwerb, Besitz, Verarbeitung Codeine 10

und Umwandlung Dihydrocodeine 40.000

482070 Medice Arzneimittel GmbH Römerstr. 14 5400 Hallein Erwerb und Besitz Dexamfetamine 2.000

Methylphenidate 90.000

484034 Medizinalcannabis Vertriebs GmbH  (*) Industriezeile 1, Objekt 6 8401 Karlsdorf Erwerb, Besitz Cannabis 1.500.000

   (*) bis 27.09.2023 [Namensänderung] und Verarbeitung Delta-9-THC (Dronabinol) 100.000

483891 MEDventuro GmbH Jasminstr. 2 4600 Wels Erwerb, Besitz und Buprenorphine 1.000

Verarbeitung Dihydrocodeine 10.000

Hydromorphone 5.000

Morphine 100.000

Oxycodone 1.000

Tramadol 100.000

482968 Mono chem-pharm Produkte GmbH Mondpichlerplatz 1 7053 Hornstein Erwerb und Besitz Sufentanil 2.000

481218 Mono chem-pharm Produkte GmbH Leystr. 129 1200 Wien Erwerb und Besitz Sufentanil 2.000

482469 Mylan Österreich GmbH Guglgasse 15 1110 Wien Erwerb und Besitz Tramadol 5.000

480204 NextPharma Logistics GmbH Julius-Raab-Straße 26 2203 Großebersdorf Erwerb und Besitz GHB 124.000

Methylphenidate 90.000

Remifentanil 1.600

482194 ÖRK Einkauf & Service GmbH Oberlaaer Str. 300-306 1230 Wien Erwerb und Besitz Codeine 15

Dihydrocodeine 40

Fentanyl 5

Morphine 10

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 19 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Piritramide 10

Remifentanil 2

Tramadol 250

480109 Patheon Austria GmbH & CoKG St. Peter Straße 25 4020 Linz Erwerb, Besitz, Verarbeitung, GHB 2.500

Umwandlung und Erzeugung Psilocine 15

Psilocybine 15

482948 Pharma Logistik Austria GmbH Jasminstr. 2 4600 Wels Erwerb und Besitz Alfentanil 5

Buprenorphine 26.000

Codeine 3.550

Delta-9-THC (Dronabinol) 5.000

Dexamfetamine  (*) 2.000

   (*) ab 31.01.2023

Dextropropoxyphene 60

Dihydrocodeine 2.700

Diphenoxylate 100

Fentanyl 765

GHB 10.000

Hydromorphone 1.245

Methadone 400

Metamfetamine 2.000

Methylphenidate 90.500

Morphine 104.500

Nicomorphine 550

Oxycodone 500

Pethidine 100

Piritramide 10

Remifentanil 5

Sufentanil 5

Tapentadole 28.000

Tramadol 2.500.000

480845 Pharmosan HandelsgmbH Am Kanal 25 1110 Wien Erwerb und Besitz Buprenorphine 15

Codeine 30

Dihydrocodeine 200

Fentanyl 15

Hydromorphone 50

Methadone 15

Methylphenidate 10

Morphine 4.500

Tramadol 5.000

483989 Phoenix Arzneiwarengroß- Plabutscherstr. 72 8051 Graz Erwerb und Besitz Alfentanil 1

handlung GmbH Amfetamine 10

Buprenorphine 1.500

Cannabis 6.000

Cocaine 10

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 20 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Codeine 2.500

Delta-9-THC (Dronabinol) 600

Dihydrocodeine 5.000

Fentanyl 10.000

GHB 4.000

Hydromorphone 10.000

Methadone 2.000

Methylphenidate 2.500

Morphine 100.000

Opium 200

Oxycodone 5.000

Pethidine 20

Piritramide 200

Remifentanil 1

Sufentanil 1

Tapentadole 100

Tramadol 200.000

482384 Phoenix Arzneiwarengroß- Dietersdorferstr. 10-18, 2202 Hagenbrunn Erwerb und Besitz Buprenorphine 12.000

handlung GmbH Top H Fentanyl 10.000

Hydromorphone 50.000

Oxycodone 250.000

Tramadol 5.000.000

481164 Phoenix Arzneiwarengroß- Obere Lend 24 6060 Hall in Tirol Erwerb und Besitz Alfentanil 1

handlung GmbH Amfetamine 10

Buprenorphine 1.500

Cannabis 3.000

Cocaine 10

Codeine 2.500

Delta-9-THC (Dronabinol) 600

Dihydrocodeine 5.000

Fentanyl 1.000

GHB 1.000

Hydromorphone 10.000

Methadone 2.000

Methylphenidate 2.500

Morphine 100.000

Opium 400

Oxycodone 5.000

Pethidine 50

Piritramide 200

Remifentanil 1

Sufentanil 1

Tapentadole 500

Tramadol 200.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 21 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

480709 Phoenix Arzneiwarengroß- Wiener Str. 284 4030 Linz Erwerb und Besitz Alfentanil 1

handlung GmbH Amfetamine 10

Buprenorphine 1.500

Cannabis 4.000

Cocaine 10

Codeine 2.500

Delta-9-THC (Dronabinol) 600

Dihydrocodeine 10.000

Fentanyl 1.000

GHB 3.000

Hydromorphone 10.000

Methadone 2.000

Methylphenidate 2.500

Morphine 100.000

Opium 200

Oxycodone 5.000

Pethidine 20

Piritramide 200

Remifentanil 1

Sufentanil 1

Tapentadole 800

Tramadol 200.000

480281 Phoenix Arzneiwarengroß- Albert-Schweitzer-G. 3 1140 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 10

handlung GmbH Amfetamine 500

Buprenorphine 30.000

Cannabis 50.000

Cocaine 500

Codeine 30.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 5.000

Dihydrocodeine 100.000

Fentanyl 10.000

GHB 50.000

Hydromorphone 50.000

Methadone 30.000

Methylphenidate 50.000

Morphine 1.000.000

Opium 10.000

Oxycodone 40.000

Pethidine 300

Piritramide 1.000

Remifentanil 10

Sufentanil 2

Tapentadole 2.000

Tramadol 2.000.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 22 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

480379 Ratiopharm Arzneimittel Donau-City-Str. 11 1220 Wien Erwerb und Besitz Buprenorphine 10.000

Vertriebs-GmbH Fentanyl 8.000

Hydromorphone 40.000

Oxycodone 200.000

Tramadol 4.500.000

481035 Richter Pharma AG   (*) Durisolstr. 14 4600 Wels Erwerb, Besitz Buprenorphine 5.000

   (*) bis 31.03.2023 [Namensänderung] und Verarbeitung Codeine 3.500

Delta-9-THC (Dronabinol) 1.900

Dihydrocodeine 2.500

Methadone 20.000

Tramadol 2.000

480145 Richter Pharma AG Feldg. 19 4600 Wels Erwerb und Besitz Alfentanil 50

Amfetamine 50

Buprenorphine 4.000

Cannabis 15.000

Cocaine 50

Codeine 5.000

Codeine-N-Oxide 50

Delta-9-THC (Dronabinol) 2.000

Dexamfetamine 50

Dextropropoxyphene 50

Dihydrocodeine 25.000

Diphenoxylate 50

Ethylmorphine 50

Etorphine 50

Fentanyl 3.500

GHB 5.000

Heroin 50

Hydrocodone 50

Hydromorphone 10.000

Metamfetamine 50

Methadone 3.000

Methylphenidate 5.000

Morphine 100.000

Morphine-N-oxide 50

Nicocodine 50

Nicomorphine 50

Opium 2.000

Oxycodone 10.000

Pethidine 500

Phencyclidine (PCP) 50

Piritramide 200

Remifentanil 50

Secobarbital 50

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 23 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Sufentanil 50

Tapentadole 1.500

Thebaine 50

Tilidine 50

Tramadol 300.000

482211 Sandoz GmbH Jakov-Lind-Str. 5, Top 3.05 1020 Wien Erwerb und Besitz Buprenorphine 35.000

Fentanyl 60.000

Methadone  (*) 25.000

   (*) ab 08.03.2023

Tramadol 2.200.000

481923 Sandoz GmbH   (*) Biochemiestraße 10 6250 Kundl Erwerb und Besitz Dexamfetamine 1

  (*) neu ab 16.05.2023

480127 Sanova Pharma GmbH Haidestr. 4 1110 Wien Erwerb und Besitz Alfentanil 60

Cannabis 155.000

Dihydrocodeine 254.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 7.000

Fentanyl 385

Hydromorphone 190

Oxycodone 120

Piritramide 15.500

Remifentanil 840

Sufentanil 125

482514 Schachinger Pharmalogistik GmbH Dietersdorferstr. 10-18, 2201 Hagenbrunn Erwerb und Besitz Buprenorphine 8.000

Codeine 290.000

Fentanyl 11.000

Hydromorphone 30.000

Methylphenidate 40.000

Morphine 500

Sufentanil 310

Tramadol 418.000

481285 Schachinger Pharmalogistik GmbH Schemmerlstr. 72 1110 Wien Erwerb und Besitz Buprenorphine 35.000

Fentanyl 60.000

Hydromorphone 1.900

Methadone  (*) 25.000

  (*) ab 21.03.2023

Methylphenidate 1.500

Opium 3.500

Tramadol 2.206.000

480332 Serobac Labordiagnostika HandelsgmbH Neulinggasse 29/1/15 1030 Wien Erwerb und Besitz Suchtgifte der Anhänge I, 100

II, IV und V

481806 Sigmapharm Arzneimittel GmbH Handelskai 102-112 1200 Wien Erwerb und Besitz Cannabis 1.250.000

Delta-9-THC (Dronabinol) 60.000

Sufentanil 2.000

480129 Stada Arzneimittel GmbH Muthg. 36/2 1190 Wien Erwerb und Besitz Buprenorphine 8.000

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 24 von 25 Stand: 30.10.2023



Firmenverzeichnis für die Teilnahme am Verkehr mit Suchtgiften 2023

Codeine 290.000

Fentanyl 9.000

Hydromorphone 30.000

Methylphenidate 4.000

Tramadol 300.000

480050 Takeda Austria GmbH St-Peter-Str. 25 4020 Linz Erwerb, Besitz, Verarbeitung Codeine 15

und Umwandlung Codeine-N-Oxide 15

Methadone 10

Morphine 50.000

Oxycodone 30.000

Tramadol 10

482527 TTC production GmbH Klagenfurter Str. 311 9462 Bad St. LeonhardErwerb und Besitz Buprenorphine 1.000

Codeine 400

Fentanyl 200

Hydromorphone 1.600

Methylphenidate 1.000

Tramadol 5.000

482018 VelaLabs GmbH Brunner Straße 69, Objekt 3 1230 Wien Erwerb, Besitz und Verarbeitung Sufentanil 2

484291 VetViva Richter GmbH  (*) Durisolstr. 14 4600 Wels Erwerb, Besitz Buprenorphine 5.000

   (*) ab 01.04.2023 [Namensänderung] und Verarbeitung Codeine 3.500

Delta-9-THC (Dronabinol) 1.900

Dihydrocodeine 2.500

Etorphine 2

Methadone 20.000

Tramadol 2.000

Vitrasan Pharma GmbH  (*) Industriezeile 1, Objekt 6 8401 Kalsdorf Erwerb, Besitz Cannabis 1.500.000

   (*) ab 28.09.2023 [Namensänderung] und Verarbeitung Delta-9-THC (Dronabinol) 100.000

Die zur Teilnahme am Suchtgiftverkehr berechtigten Firmen dürfen Suchtgifte im jeweils bewilligten Umfang und im Rahmen der angegebenen Höchstmenge

je Wirkstoff nur an die im ggst. Verzeichnis angeführten Firmen, an die gemäß § 6 Absatz 1 SV genannten wissenschaftlichen Institute und an öffentliche

Anstalten im Rahmen der erteilten Bestätigungen und an die nach § 6 Abs. 6 des SMG Berechtigten sowie an öffentliche Apotheken und Anstaltsapotheken abgeben.

Die in der Spalte "AGES-GZ" angegebene Zahl ist eine Identifikationszahl der Suchtmittelüberwachungsstelle der AGES-Medizinmarktaufsicht.

Für den Import und Export von Suchtgiften gelten die Bestimmungen der §§ 25 - 29 der SV.

In Zweifelsfällen und bei Anfragen die Suchtgifte betreffend, wird gebeten, sich mit Frau Stefanie Limbeck von der Abt. VI/A/6 im BMSGPK

BMSGPK; Abt. VI/A/6 Seite 25 von 25 Stand: 30.10.2023


